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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 13,158,782 31,581,259
1 Banka 11,631,350 30,139,827
2 Arka 1,527,431 1,441,432
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 211,258,640 143,281,681
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 79,729,432 92,138,347
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 131,529,208 51,143,333
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 155,614,480 233,913,127
1 Léndé e paré dhe materiale té& konsumueshme 41 37,994,898 22,429,401
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 1,865,811 1,588,624
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 115,753,772 209,895,102
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 8,433,126 8,433,126
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 388,465,028 417,209,192
Aktivet Afatgjata
p> Aktive financiare i 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 1ol
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 261,312,053 253,291,320
1 Toka dhe ndértesa 8.1 115,059,100 115,059,100
2 Impiante dhe makineri 82 141,243,899 132,847,878
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5,009,054 5,384,343
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 0 0
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B~ Aktive tatimore té shtyra 2t
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 261,312,053 253,291,320
AKTIVE TOTALE 670,500,512

649,777,081
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
B Detyrime afatshkurtra: 13 120,181,383 140,196,376
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 115,762,566 139,014,391
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 4,360,679 1,113,476
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 58,138 68,509
10 Té tjera té pagueshme 13.1
p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
J» Té ardhura té shtyra 15
B> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 120,181,383] 140,196,376
p» Detyrime afatgjata: 17 2,963,057 4,027,478
1 Titujt e huamartjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 2,963,057 4,027,478
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,963,057 4,027,478
DETYRIMET TOTALE 123,144,440] 144,223,855
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 580,500,000y 580,500,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -54,223,342| -56,529,279
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 355,984 2,305,937
Totali i Kapitalit 526,632,641| 526,276,658
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 649,777,081 670,500,512
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
b |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 588,611,087 342,896,670
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 30 -94,141,329 6,274,242
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
b [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,008,600 -
b |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -261,858,948 -240,636,861
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 38.1 -261,858,948 -238,905,067
2 Té tjera shpenzime 33.2 - 1,731,793
P |Shpenzime té personelit 34 -53,371,074 -45,527,407
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -48,395,258 -41,200,473
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 342 -4,975 816 -4.326,934
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -9,078,908 -18,888,677
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -164,386,695 -109,816,694
B |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -6,426,751 68,004,663
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -6,478,095 68,004,663
b |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
b |Fitimi/Humbja para tatimit 42 355,983 2,305,937
¥ [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 355,983 2,305,937
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
B |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

355,984

2,305,937

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9,078,908

18,888,677

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

0

0

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-67,976,959

64,229,129

Rénie/(rritje) né inventaré

78,298,647

-9,279,547

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-21,079,415

-654,079,432

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,322,835

-677,935,237

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-17,099,641

-16,127,907

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

0

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-17,099,641

-16,127,907

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

579,625,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

579,625,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-18,422,476

-14,438,144

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

31,581,258

46,019,402

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

13,168,782

31,581,258
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia 03;’/‘;8818 Shtesa Pakesime 35{";;3*1 .
1 |Toka Bujgesore 2122 2,856,000 0 2,856,000
2 |Kafese Peshku Gomsige 21161 76,600,736 2,010,693 78,611,429
3 |Fabrika 2121 112,203,100 0 112,203,100
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 74,263,309 14,913,421 89,176,730
5 |Mjete transporti 215 11,935,543 0 11,935,543
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 2181 6,616,102 175,527 6,791,629
7  |Pajisjse informatike 2182 1,258,356 0 1,258,356
TOTALI 285,733,146 17,099,641 0 302,832,787

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia 052;?::; . Shtesa Pakesime Blcj’g‘ggi .
1 |Toka Bujgesore 2122 0 0 - 0
2 |Kafese Peshku Gomsige 21161 -7,121,646 -1,416,033 -8,537,680
3 |Fabrika 2121 0 0 0
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 -17,989,646 -6,402,547 -24,392,193
5 |Mjete transporti 215 -4,840,417 -709,513 -5,549,930
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 2181 -1,977,403 -476,583 - -2,453,986
7 |Pajisjse informatike 2182 -512,712 -74,232 -586,945
TOTALI -32,441,825 -9,078,908 0 -41,520,733

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
i i . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime Sl/i 2/2018
1 |Toka Bujgesore 2122 2,856,000 0 2,856,000
2 |Kafese Peshku Gomsige 21161 69,479,090 594,660 70,073,749
3 |Fabrika 2121 112,203,100 0 112,203,100
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 56,273,663 8,510,874 64,784,537
5 |Mjete transporti 215 7,095,126 -709,513 6,385,613
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 2181 4,638,699 -301,056 4,337,643
7  |Pajisjse informatike 2182 745,644 -74,232 671,411
TOTALI 253,291,321 8,020,733 0 261,312,054
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